Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 19 de Setembro de 2019 – Ano VII – Edição 1568 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Presencial 34/2019
PROCESSO Nº 820054/2019

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE,
PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 34/2019, destinado
à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Concreto betuminoso usinado a quente, para a atender as necessidades do Município de
Nova Cruz/RN, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados
os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): IRANILDO FERREIRA DE MEDEIROS
CNPJ: 34.074.970/0001-53
Email: CONTABILIDADE.CONCEITO@HOTMAIL.COM
Telefone: (84)94986426
Endereço: AV MARIA IRACEMA DA CRUZ, 1263, FREI DAMIÃO, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00001  380,00  TON  CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE  NOVATEC   400,00  152.000,00
Total:  152.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais).

Nova Cruz/RN, 18 de setembro de 2019.

________________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que está procedendo à CHAMADA
PÚBLICA nº 002/2019, para fins de habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução/CD/FNDE nº. 26/2013 e 04/2015. Os interessados deverão apresentar
a documentação para Habilitação e Proposta de Venda até o dia 09/10/2019, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Nova
Cruz, sala de Licitações. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site: www.novacruz.rn.gov.br, através de solicitação pelo e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com, ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações: (84) 3281-2521.

Nova Cruz/RN, 18 de setembro de 2019.

Comissão Permanente de Licitação

QUINTA-FEIRA, 19  DE SETEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1568

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Presencial 35/2019
PROCESSO Nº 826004/2019

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO CIRCULAR DESTINADOS AOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 35/2019, destinado
à Registro de preços visando a Aquisição de postes de concreto circular destinados aos serviços de manutenção e ampliação da rede pública
de energia, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos
de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520,
de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): L. A. D. COM. E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 26.683.873/0001-30
Email: JWARFILHO@GMAIL.COM
Telefone: (84) 9821-8888 / (84) 9639-8510
Endereço: R DOUTOR HORACIO, 495 COND FENIX SALA 208, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59054-640
Representante: - RG: 1607452 ITEP/RN

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço
(R$) Total (R$)

00001  200,00  Unid  POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451) -
CÓD. SINAPI 5044  PINCOL   590,00  118.000,00

00002  200,00  Unid  POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 11 M (NBR 8451)
CÓD. SINAPI 5045  PINCOL   842,00  168.400,00

00003  50,00  Unid  POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 400 KG, H = 14 M (NBR 8451)
CÓD. SINAPI 5036  PINCOL   1.801,00  90.050,00

Total:  376.450,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 376.450,00 (trezentos e setenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Nova Cruz/RN, 18 de setembro de 2019.

_______________________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 140602/2018
TOMADA DE PREÇO N°002/2018

PROCESSO Nº 402036/2018

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 140601/2018, firmado em 14 de junho de 2018, com a empresa AGIL CONSTRUÇÕES, CO-
MERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99; Que tem por objeto a prorrogação da Contratação  de pessoa jurídica presta-
dora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DE LAGOA
LIMPA no Município de Nova Cruz/RN, oriundo do Processo nº 2640.01029461-55 – CONTARTO DE REPASSE Nº 830536/2016 – Nº SICONV:
0047562016; Fundamento Legal: art. 57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018, CONTRATO Nº 140602/2018; VI-
GÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 14 de setembro de 2019 até 14 de fevereiro de 2020; Cobertura Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 2019 - 14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1052 – DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRU-
ÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA
URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 1510000 – OUTRAS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO Região: 0001 - Nova Cruz; Signatários: pelo Contratante,
Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha.

Nova Cruz/RN, 13 de setembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 19  DE SETEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1568

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA DATA